
,@' REGIONE
LAZI(J^+

DELTBERAZI.NE coMr,rssARro srRAoRDrNARro ; 0119 0 o.. fl I 0IT, 2024

REGIONE LÀZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO Procedura negoziata ai sensi dell'art.76 comma 2lett. c) del D.Lgs. 36i2023, su piattaforma
telematica regionale Stella, per I'affìdamento della fornitura di n. 3l Monitor Defibrillatori da destinare a

\rari reparti dei PP.OO. di Colleferro, Tivoli, Monterotondo, Palestrina e Subiaco. (Fondi Giubileo Chiesa

Cattolica - DGR 6222023 e DGR 222024.) Nomina Commissione Giudicatrice.

Dotr Franco Cortellessa

o Non favorevole ( vedi motinazioni allegate )

daa 17 0TI,2024',

Favo

UJ

le

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dotr Filippo Coiro

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO F.F.

d- Fa

Non favorevole ( vedi motivazioni allegate )

data 11011,2021

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

o Senza osservazioni

ll Presidente

Con osservazioni ( vedi allegato )

data

ll Dirigente addetto al controllo del budgeg con la sottoscrizione del presente amo, aeesta che lo stesso

non compoma scostamenti sfavorevoli rispeco al budget economico.

aer )S-Je-2p24
Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: --'

Registrazione n

ll Direttore ad lnterim UOC Bilancio
(Dotr Fabio Filippi)

ll Dirigente proponente, con la so$oscrizione del presente atto a seguito dell'istruttoria effeftuaa, attesta

che I'aco è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pub

ll responsabile P.O. Apparecchiature, Aftrezzature e Arredi
(Sig.ra Serena Russo)

Responsabile del Procedimento

ll Direttore U.O.C. Appalti e Contratti
(dotc Mario Petrucci)

La presente deliberazione è costituita da n.

Da n. 0 allegati

ne

ASL
ROMA S

!

tr



La UOC Appalti e Contratti, relaziona al Commissario Straordinario quanto segue e sottopone il

setuente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.933 del l9l07l70l9, parzialmente modificata con
Deliberazione n.ll26 del l0/09/2019, con la quale è stato adotato l'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L.
n.84 del l7110/2011e della deliberazione n.993 del 07106f2022 con la quale sono stat€ proposte modi{iche
alf'Atto Aziendale approvate con determina regionale G07864 del 16106t2022 e pubblicate sul B.U.R.L. n.56,
suppl. l, del 0510712022;

PREMESSA la Deliberazione I 847 del I 3/ 102023 avente ad oggeto Giubileo della Chiesa Cattolica 2025

- Approvazione Piano ASL Roma 5, DOCFAP, Quadri Economici, presa d'amo CUP lntervento, e nomina
dei Responsabili Unici Procedimento;

la Deliberazione n. 1930 del 30/102023 avente ad oggetto: "Giubileo della Chiesa Cattolica 2025 - Presa
d'amo Deliberazione della Giunta Regionale n. 622 del 09/ 10f2023 avente ad oggetto: Decreto Legge 22
Giugno 2023, n.75 recante "Disposizioni Urgenù in materia di organizazione delle Pubbliche
Amministrazioni, di agricoltura, di sporC di lavoro e per I'organizzazione del Giubileo della Chiesa Cattolica
per I'anno 2025", convertito con modificazioni dalla legge 10.08.2023, n. I l2 - Appronazione del Piano degli
lnterventi;

la Deliberazione n.2208 del 13.12.2023 avente ad oggetto: "Giubileo della Chiesa Cattolica 2025. Nomina
Rup procedure affìdamento Tecnologie".

CONSIDERATO che con nota prot 3379 del 19.01.2024 il Direttore UOC lngegneria Clinica, ha
trasmesso la nota avente per oggeco: Giubileo 2025 - trasmissione DGR 22 del 18.01.2024 e schema di
Convezione ra ASL Roma 5 e Società Giubileo, la DGR 22 approva il Piano dei Finanziamenti già presente
nella precedente DGR 62212023;

TENUTO CONTO della Deliberazione n. I 52 del 25.0 1.2024 con la quale si prende atto della
Deliberazione di Giunta Regionale n. 22 del 18.01.2024 avente ad oggetto "Giubileo della Chiesa Cattolica
per I'anno 2025 - Assegnazione di risorse agli Enti del SSR per la realizzazione degni interventi di cui alla
DGR 627y'2023 ed approvazione dello schema di convenzione con la socierà Giubileo 2025;

CONSIDERATO che nella Deliberazione I 52 del 25.01 .2024 sopra richiamata sono previsti diversi
intervenù tra i quali:
- Ristrutturazione del comparto operatorio e razionalizazione dei percorsi emergenza del P.S.

dell'Ospedale di Tivoli con il relativo acquisto di forniture elettromedicali ed insallazione di una unità di
risonanza magnetica CUP G33D23000280002 lD 197;
- Ristrutturazione dei percorsi di emergenza e degli impianti del P.S. dell'Ospedale di Monterotondo ed
ammodernamento del Parco Tecnologico (defibrillatori, ECT, sistemi di monitoraggio e ventilazione) CUP
G93D23000r30002 tD t98;
- Ristrutturazione del comparto operatorio del P.S. dell'Ospedale di Subiaco con relaùrra sostituzione delle
tecnologie obsolete ed implementazione sala a bassa intensirà. CUP G23D23000070002 lD 199;
- Ristrutturazione del comparto operatorio del P.S. dell'Ospedale di Colleferro con relaùvo acquisto di
forniture elettromedicali, insallazione di una unirà di Risonanza Magnetica ed ammodernamenro del parco
tecnologico (defibrillatori, ECT, sistemi di monitoraggio e di ventilazione) CUP G53D23008090002 lD 200;
- Ristrutturazione del Blocco Operatorio, dei percorsi di emergenza e degli impianti del P.S. dell'Ospedale
di Palestrina ed ammodernamento del parco tecnologico (defibrillatori, ECT, sistemi di monitoraggio e di
ventilazione) CUP G93D23000 140002 lD 20 I .

ùn

DATO ATTO che con mail del26lO612O24 il Diremore UOC lngegneria Clinica, ing. Elisa Moroncelli, ha
trasmesso alla UOC Appalti e Contratti il prospetto riepilogativo "allegato 1", conservato agli atti del
procedimento, relativo all'acquisizione delle tecnologie da acquistare, suddiviso per tipologia
apparecchiatura/arredo tecnico, presidio, reparto, importo e metodo \ralutativo, unitamente al "Capitolato
Tecnico" e "Condizioni di fornitura e Garanzia" per un importo totale pari ad € 5.969.232,38 lva compresa
evidenziando infine che, il collaudo delle tecnologie di cui sopra dovrà awenire entro il 31.12.2024 pena la
revoca del finanziamento stesso e la restituzione di eventuali somme ricevute:

1



CHE con nora prot n.27828 del 28.06.2024 la Direzione Generale, nelle more della individuazione di un

nuovo titolare della U.O-C. lngegneria Clinica, ha conferito prowisoriamene al Direttore f.f. U.O.C.

Tecnica, lng. Ferdinando Ferone, la testione delle attivirà inerenti alla UOC medesìma e l'incarico di RUP

del PNRR e del Giubileo:

DATO ATTO che con mail del 12107 D024 la UOC lngegneria Clinica ha Ùasmesso degli aggiornamenÙ

da apportare alla documenÉzione tecnica Presentata in daa 2610612024:

CONSIDERATO quanto sopra la UOC Appalti e Contratti ha proweduto all'aggiornamento della

documenazione tecnica trasmes$ in data 26106/2024 e alla predisposizione degli atti di competenza
(disciplinare di gara tipo da adotare per otni singola procedura con i relativi allegati), necessari

all'aÉivazione della procedura di gara:

PRESO ATTO di quanto sopra con Deliberazione n. 709 del l.910712024 è staa autorizzaa I'indizione
delle procedure di seguito elencate, per I'affidamento di apparecchiature, attrezzrture e arredi tecnici di cui
all'allegato I trasmesso con mail del 2610617024 dal Direttore UOC lngegneria Clinica, ing. Elisa Moroncelli,
aggiornato con e-mail del 12107f2024, unitamente al capitolato tecnico e condizioni di fornitura e taranzia,
per un importo toale di € 5.969.232,38 lna compresa, finanziate con ifondi del Giubileo della Chiesa
Cattolica 2025, approvando il "Capitolato tecnico", le "Condizioni di fornitura e taranzia" e i "Disciplinari
ùpo con i relativi allegati":
o n.8 procedure negoziat€ di procedure (n.4, ll, 12, 15, 18,20, 2l e 23 da porre in essere nel rispetto

della tempistica previsa nella nota prot. 27174 de!26.06.7024, ai sensi dell'art 76 comma 2 lett c) del
D.Lts. 36/2023, su piataforma telematica regionale Stella nella forma di Richiesta di Offera sul Mercato
elemonico Stella in ottemperanza alla disposizione della Regione Lazio, nota proL U.0,+49260 del
25.04.2023;

. n. 7 procedure in RdO (n. 3, 6, 8, 14, 16, 19 e 22) da porre in essere nel rispetto della tempistica
prevista nella nocr prot. 27174 del26.06.2024, ai sensi dell'art 50 comma I letr e) del D.Lgs 36/2023, su
piattaforma rclemaùca regionale Stella nella forma di Richiesta di Offerta sul Mercaro elettronico della
Regione Lazio in ocemperanza alla disposizione della Regione Lazio, noa proc U.0449260 del
25.04.2023;

. n. 8 procedure in aftìdamento diretto (n. l, 2, 5,7, 9, 10, 13 e 17) da porre in essere nel rispetto della
tempistica previsa nella nota proe 27174 del 26.06.7024, ai sensi dell'arc 50 comma I lett b) del D.Lgs
362023, su piattaforma telemadca regionale Stella nella forma di Richiesa di Offera sul Mercato
elettronico della Regione Lazio in oftemp€ranza alla dìsposizione della Regione Lazio, noa proc
U.0449260 del 25.04.2023.

CHE tra le 8 procedure netoziate da porre in essere ai sensi dell'arc 76 comma 2 letc c) del D.§s
362023, rientra la procedura n. I l, da aggiudicare ai sensi dell'ex arr 108 comma 3:

CHE per quanto sopra, è staa pubblicaa su piattaforma Regionale Stella con il Registro di Sistema
Pl138772-24 manifesazione di interesse per la fornitura di n. 3l Monitor Defibrillatori, da affìdare a seguiro
di RdO con l'offerta al minor prezzo ai sensi dell'ex arL 108 comma 3 del D.lgs 3612073;

2

N'
Procedura

Tipologia
Apparecchiatura Q.tà

Presidio
Destinazione CUP ID

MONITOR
DEFIBRILLATORE

7 PO COLLEFERRO G53D23008090002 200

MONITOR
DEFIBRILLATORE

PO TIVOLI G33D23000280002 197

MONITOR
DEFIBRILLATORE

t2 PO
MONTEROTONDO

G93D23000 | 30002 t98

MONITOR
DEFIBRILLATORE

5 PO PALESTRINA G93D23000 r40002 20r

MONITOR
DEFIBRILLATORE

6 PO SUBIACO G23D23000070002 t99

tmpoÉo complessivo a base d'asta IYA esclusa € 387.09,1,30

il

I

,),I



CHE sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute e secondo quanto stabilito nella ricerca di
mercato, sono staÙ invibti in RdO su piataforma Stella gli operatori economici: Buke & Burke spa, GDM
Medical Group, Nicogen srl, Tecnosalus Elettromedicali srl e Vincal srl;

CHE, al fine dell'approwitionamento dei suddeai Monitor Defibrillatori, è sata amivaa sul pomale
regionale STELLA la procedura di gara P|147838-24 con scadenza per la presenazione delle offerte fissato
alle ore 19.00 del giorno 1310912024;

CHE, scaduto il termine di cui sopra, sono pervenute n. 5 offerte presenate dalle socierà: Buke & Burke
spa, GDM Medical Group, Nicogen srl, Tecnosalus Elettromedicali srl e Vincal srl

CONSIDERATO che per quanto sopra con nota prot" 38383 del 18/09/2024 sono srrd richiestj alla
Direzione Strategica i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice, per la la verifica dei
requisiù minimi delle offerte ai sensi dell'art 108 comma 3 del D.Lgs 3612023:

CHE con nota proL del 39289 del24-09-2024 a firma del Direzione Sanitario e Direttore Amministrativo
è saa comunicaa la Commissione giudicatrice come di seguito riportaa:

Presidente: Dotrssa Sabina Ficili Direttore UOC Cardiologia PO Colleferro
Commissario: Dott Enrico Ferri Direttore UOC Medicina d'Urgenza ed Accetazione PO Palestrina
Commissario: Dotc Luca Severi Direttore UOC Anestesia e Rianimazione PO Tivoli
Setreario Verbalizzante: Sig.ra Serena Russo Coll.re Amm.vo Professionale
Sostituto Segretario: Sig.ra Alessandra Del Duca Assistente Amministrativo

RITENUTO per quanto sopra dover nominare, ai sensi dell'art 93 del D.Lgs. 3612023, la Commissione
Giudicatrice come sopra individuaa, per la verifica dei requisiti minimi delle offerte presentaa dalle ditte
concorrenù in risposta alla procedura di gara attirata ai sensl dell'art. 76 comma 2letr c) del D.Qs
36/2023, su piataforma t€lemaùca regionale Stella, per I'affidamento della fornitura di n. 3 I Monitor
Defibrillatori da destinare a vari reparti dei PP.OO. di Colleferro, Tivoli, Monterotondo, Palestrina e
Subiaco, da af{ìdarsi con il criterio dell'offerta al minor prezzo ai sensi dall'art 108, comma 3 del D.Lgs.

36t2023:

EYIDENZIATO che i membri della Commissione Giudicatrice incaricati di verificare la corrispondenza
dei requisiti minimi di dell'offera in conformirà a quanto previsto nel bando di gara, nell'accercare la

nomina, dovranno previamente dichiarare I'assenza della cause di incompatibilità e di astensione indicate agli
artL 16 e 93 comma 5 del D. Lgs. 3612023 e all'arc 35 bis, comma l, letc c) del D.Lgs. 16512001 e art 5l
del c.p.c. compilando il relativo modello;

DATO ATTO che I'inesistenza delle cause di astensione di cui all'artt 16 e 93 comma 5 del D. Lgs.
3612023, all'an. 35 bis del D.Lgs. 16512001 e art 5l del c.p.c. devono sussistere anche nei confronti del
segretario e verbalizante e suo sostituto che pertanto compileranno il modello limitaamene alle ipotesi di

Peftinenza.
PROPONE

Per le moùvazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di:

l. nominare, ai sensi dell'arr 93 del D.Lgs. 36/2023, la Commissione Giudicatrice come sopra individuata,
per la corrispondenza dei requisiti minimi delle offerte presentata dalle ditte concorrend in risposta alla
procedura di gara attinata ai sensi dell'arr 76 comma 2 letr c) del D.§s 36/2023, su piattaforma
telemaùca regionale Stella, per I'affìdamento della fornitura di n. 3 I Monitor Defibrillatori da desùnare a

vari repani dei PP.OO. di Colleferro, Tivoli, Monterotondo, Palestrina e Subiaco, da affidarsi con il
criterio dell'offerta al minor prezzo ai sensi dall'arc 108, comma 3 del D.§s. 36/2023, come di seguito
specificato:

Presidente: Dott"ssa Sabina Ficili Direttore UOC Cardiologia PO Colleferro
Commissario: Doe Enrico Ferri Direttore UOC Medicina d'Urgenza ed Accertazione PO Palestrina
Commissario: Dott Luca Severi Diremore UOC Anestesia e Rianimazione PO Tivoli
Segreario Verbalizzante: Sig.ra Serena Russo Coll.re Amm.vo Professionale
Sostituto Segretario: Sig.ra Alessandra Del Duca Assistente Amministrativo

n
3



2. dare atrc delle dichiarazioni dì insussistenza delle cause di incompatibilità e obblighi dì astensione, rese
mediante l'utilizzo del relativo modello debiamente compilato e sottoscritto dai commissari, conseruate
agli atti del procedimento.

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'arg
32 comma I della Legge n.69 del 18 giugno 2009.

AtE$a. altresì, che la presente proposa, a setuito dell'istruttoria effetnraa, nella forma e nella sosanza, è
legittima e pienamerte conforme alla normativa che disciplina la haispecie trataa.

ll Direttore
U.O.C. Appalti e Contratti

Dotr Mario Prtrucci
,// n

/lU,-.rffio'
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 20 Marzo 2024,
Yista la superiore proposa di deliberazione, formulata dalla UOC Appalti e Contrami, che, a seguito
dell'istruttoria effettuaa, nella forma e nella sosanza, ne ha attesato la legittimità e la piena conformità alla
normati\ra che disciplina la fattispecie trattata;
Visto il parere hvorevole del Direttore Saniario f.f. e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che quì si intende inrctralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulaa e softoscritta dalla UOC Appalti e Contratti
di disporre che il presente atto venta pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art 32
comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009;

ffiffi*nts
ll Di

lessa

ll Co nano
D

o
ìl

4

1.f .



PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione è stata affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Leple dell'Aaienda

Sanitaria Locale Roma 5 in data:

ll Direttore f.f. U.O.C. Afiari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

L Pubblicazione

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo

tl Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali e Legali
Aw. Enzo Fasani

Tivoli,


